
 

 

  

 
COMUNE DI AZZATE 
 
PROVINCIA DI VARESE 

 

DETERMINAZIONE 

N. 35 
DATA 11/07/2024 

IMPEGNO 

CIG: B276EE6485 

  
Copia Albo  

 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE 

DEL SERVIZIORAGIONERIA 
 

  
 

 
OGGETTO: ISCRIZIONE PERSONALE AL CORSO DI AGGIORNAMENTO IN MATERIA DI RISCOSSIONE. 

IMPEGNO DI SPESA.           
 
 
 

 
 

ANNO 2024 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

|_| ORIGINALE (per Ufficio Protocollo) 

|_| COPIA SERVIZIO RAGIONERIA 

|_| COPIA UFFICIO 
 
 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

Determinazione n. 35 del 11/07/2024                                    pag.   2 

OGGETTO: Iscrizione personale al corso di aggiornamento in materia di riscossione. Impegno di 
spesa.           

- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - -
I L  R E S P O N S A B I L E  D E L   

R A G I O N E R I A  

VISTA la delib.G.C. n. 31 del 26.3.2024 di nomina del responsabile dell’UFFICIO RAGIONERIA;   
 
VISTI: 
- il T.U. approvato con D. Lgs.vo n. 267 del 18.8.2000; 
- lo Statuto Comunale; 
-         il bilancio di previsione 2024/2026 approvato con deliberazione C.C. n. 64 del 20.12.2023; 
- la deliberazione di Giunta Comunale n.183 del 22.12.2023 di assegnazione risorse per  gli 
 esercizi 2024/2026; 
 
VISTA la Legge n. 145 del 30.12.2018, in particolare il comma 139 che modifica l'art. 1 comma 450 
della Legge n. 296/2006, ponendo l'obbligo del ricorso al mercato elettronico della P.A. per le 
spese superiori a 5.000 euro; 
 
VISTA la proposta della Delfino e Partners Spa di Genova – via Ambrogio Negrone 9 – PI 
01469790990, che organizza un webinar in data 12/07/2024 sul tema “GESTIONE DEL 

SERVIZIO TESORERIA. Affidamento del servizio e procedure operative”, che comporta una 
quota di partecipazione di €. 75,00.- cadauno; 
 
ATTESO che la quota di partecipazione comporta una spesa di €. 75,00.- da erogare, previo 
ricevimento fattura; 
 
RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi art. 183 del T.U.E.L., avendo 
acquisito DURC regolare; 
 
VISTO il CIG n. B276EE6485;  
 
RICONOSCIUTO necessario aggiornarsi in merito alla materia in considerazione del fatto che il 30 
settembre 2024 scade la proroga concessa all’attuale Tesoriere C.le; 
 
DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 e della L. 190/2012 e successivi provvedimenti 
attuativi (PTPC), della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale, in relazione 
all'adozione del presente atto; 
 

RITENUTO di dover assumere formale impegno di spesa ai sensi art. 183 del T.U.E.L.;  
 
      D E T E R M I N A 
 
1. DI ADERIRE al webinar sulla gestione del servizio di Tesoreria, affidamento del servizio e 

procedure operative del  12.07.2024 organizzato dalla ditta Delfino e Partners Spa di Genova, via A. 
Negrone 9 – PI 01469790990 - , citato in premessa. 
 
2. DI ASSUMERE impegno di spesa di €.  75,00.- per  la quota di partecipazione; 



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Azzate. (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla 

pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 
3. DI DARE atto che tale spesa trova imputazione sul capitolo 140/3/1, gestione competenza del 
bilancio 2024, assegnato al settore Affari Generali che autorizza suddetta spesa; 
 
4.DI ATTRIBUIRE alla presente spesa il codice CIG seguente: B276EE6485; 
 
5. DI DARE atto che risulta depositata agli atti la documentazione ai fini della tracciabilità ai 
sensi della L. 136/2010. 
 
6. DI DARE atto che la presente determinazione: 
       a. è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la 
copertura finanziaria; 
 
       b. va pubblicata all’albo on line del Comune per quindici giorni consecutivi. 
 
8. DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di 
quanto dispone l’art. 147 bis del D.Lg.vo n. 267/2000. 
 
 

        

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
AFFARI GENERALI  

  (Perego Dr.ssa Stefania) 

  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
RAGIONERIA  

(Simone Dott. Raffaele) 

 

 
 

 



 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO RAGIONERIA 
 

R I L A S C I A 
 NON COMPORTA IMPEGNO DI SPESA. 

□ VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE attestante la copertura finanziaria, il presente provvedimento è divenuto 

esecutivo ai sensi dell’art. 151, comma 4° del T.U.E.L., come di seguito specificato 
 

CIG Settore Anno Imp    Codice Voce Cap. Ar
t. 

Piano Fin. Importo € 

B276EE6485 Affari 
Generali 

2024 492 01021 140 3 1 U.1.03.02.04.004      75,00 

        

 
□ VISTO DI COMPATIBILITÀ MONETARIA attestante la compatibilità del pagamento della suddetta spesa con gli 

stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica (art. 9, comma 1, lettera a) punto 2) D.L. 78/2009) e 
l’ordinazione della spesa stessa. 
 
Azzate, lì      

L’ISTRUTTORE CONTABILE IL  RE S P O N S A B I LE  D E L  SE R V I Z I O   R A G I O N E R I A   
                      Simone Dott. Raffaele 
 
 

 
RELATA DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia della presente è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune di Azzate dal 17/07/2024 e così per 15 giorni 
consecutivi. 
 
Rep. n. ______                             

            IL MESSO COMUNALE 
 
 

 

 


